
توانمندسازی زنان سرپرست خانوار گامی بلند 
می‌خواهد که این روزها برخی اقدامات برجسته در 
حوزه زنان و خانواده مانند ایجاد صندوق ضمانت 
تسهیلات ویژه زنان سرپرست خانوار، ‌برنامه‌ریزی 
برای فعالیت‌های اقتصادی این بانوان و حمایت 
نهادهایی مانند بهزیستی، مسیر همواری را در راستای 
رشد فعالیت‌ها و مشارکت‌های اقتصادی بانوان فعال 

در جامعه ایجاد کرده است.
حمایت‌هایی از جنس توانمندسازی

آمارهای رسمی درباره تعداد زنان سرپرست 
خانوار در کشور بیش از سه میلیون و ۵۰۰ هزار 
نفر است اما براساس آخرین آمارها از ۶ میلیون زن 
سرپرست خانوار در کشور نزدیک به چهار میلیون 
نفر نیاز به حمایت دارند.در همین راستا، دولت برای 
تحقق سیاست‌های خود در قبال زنان سرپرست 
خانوار چندین برنامه مهم مانند ایجاد صندوق 
ضمانت در حوزه اشتغال برای زنان سرپرست خانوار 
فاقد پوشش حمایتی در دهک یک تا پنج درآمدی، 
تخصیص اعتبار ۶۰۰ میلیارد ریالی توسعه صندوق 
ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون و صدور ضمانت‌نامه 
برای زنان سرپرست خانوار برای اعطای تسهیلات 
تا سقف یک هزار میلیارد ریال در حوزه اشتغال 
را اجرایی کرد.این روزها حمایت‌هایی از جنس 
توانمندسازی، ‌ایجاد فرصت‌های شغلی و مشارکت 
در فعالیت‌های اقتصادی به گوش می‌رسد و با وجود 
۶ میلیون زن سرپرست خانوار، دولت سیزدهم مسیر 
را برای توانمند کردن بانوان فعال در عرصه‌های 
اجتماعی، اقتصادی، ‌فرهنگی، هنری و علمی هموار 
کرده است.توجه به زنان سرپرست خانوار در راستای 
حمایت همه‌جانبه از این گروه فعالان در عرصه‌های 
مختلف، زمینه توانمندسازی اقتصادی آنان به ویژه 
در عرصه خانواده و فعالیت کاری را به همراه دارد که 
این اقدامات منجر به توسعه فعالیت‌های گسترده 
آنان در بخش‌های مختلف خواهد شد.در واقع در 
صورتی که بانوان سرپرست خانوار توانایی مالی و 
اقتصادی برای توسعه فعالیت‌های خود را داشته و 
توانمند شوند، این فعالیت‌ها سبب افزایش سطح 
رفاه و بهبود وضعیت معیشتی آنان می‌شود البته 
در سال‌های اخیر حمایت‌های جدی از این گروه از 
جامعه از سوی سازمان بهزیستی و کمک‌های دولت 
برای توانمند کردن آنان از نظر اقتصادی مسیر زندگی 

آنان را تغییر داده است.
طرح‌هایی برای حمایت از زنان 

سرپرست خانوار
اجرای طرح‌های کسب و کارهای خانواده محور در 

۲۱ استان، ‌ایجاد فرصت شغلی برای زنان سرپرست 
خانوار با زمینه اشتغال سه هزار و ۶۰۰ نفر، ‌حمایت 
این بانوان با استفاده از فعالیت‌های حوزه کارآفرینی 
زنان و نهایی شدن تدوین برنامه جامع توانمندسازی 
زنان سرپرست خانوار برای حل موانع جذب اعتبار 
برای اشتغال‌زایی این بانوان برخی از طرح‌ها برای 
حمایت بانوان سرپرست خانوار به شمار می‌رود.
رویکرد اشتغال‌زایی به ویژه در مناطق محروم و 
روستایی، راه‌اندازی ۱۱ هزار و ۵۰۰ طرح اشتغال‌زایی 
و کارآفرینی برای زنان سرپرست خانوار از دیگر 
برنامه‌ها در حوزه زنان و خانواده است، به طوری که 
در این مدت ضمن تمرکز بر وضع معیشتی اقشار 
ویژه و آسیب‌پذیر جامعه و به منظور مصونیت آنان در 
مقابل آسیب‌های اجتماعی، دولت در تدوین برنامه‌ها 
اهمیت ویژه‌ای برای کارآفرینی و خودکفایی زنان 
سرپرست خانوار در سراسر کشور قائل شده است.

تحقق طرح‌های اشتغال‌زایی در بیش از یک‌هزار و 
۹۰۰ روستای ۳۵۰ شهرستان کشور از طریق زنان 
سرپرست خانوارریال ایجاد فرصت‌های کسب و 
کار برای نزدیک به ۳۵ هزار نفر به شکل مستقیم و 
غیرمستقیم با ۱۳ هزار و ۷۷۰ میلیارد ریال حجم 
کل سرمایه‌گذاری برای راه‌اندازی طرح‌های اشتغال 
ویژه زنان سرپرست خانوار از دیگر طرح‌های اجرایی 
در راستای توانمندسازی زنان سرپرست خانوار 

محسوب می‌شود.
به بانوان کارآفرین تسهیلات 

می‌پردازیم
انسیه خزعلی معاون رئیس جمهور در امور زنان و 

خانواده اخیرا اعلام کرد: معاون رئیس جمهور در 
امور زنان و خانواده گفت: براساس قراردادی که با 
بانوان کارآفرین منعقد کرده‌ایم؛ با تحت پوشش 
قرار دادن زنان سرپرست خانوار به بانوان کارآفرین 
تسهیلات می‌پردازیم تا به این زنان آموزش دهند، 
مواد اولیه در اختیارشان قرار دهند و بازار فروش 
تولیدات آنان را تضمین کنند.خزعلی افزود: 
صندوق ضمانت تسهیلات زنان سرپرست خانوار 
در زیر مجموعه صندوق تعاون تشکیل شده و در 
ستاد ملی زن و خانواده مصوب شده است زنانی 
که برای دریافت تسهیلات ضامن ندارند، خود 
دولت ضامن آنها باشد و با کمک بانک رفاه ۶۰ 
میلیارد تومان تودیع در این صندوق انجام دادیم.

وی ادامه داد: با فراهم کردن فرصت‌های شغلی 
برای این قشر از جامعه می‌توان از آسیب‌های 
اجتماعی احتمالی پیشگیری کرد. اشتغال زنان و 
دختران بیکار در کنار زنان سرپرست خانوار یکی 
از دغدغه‌های مهم دولت است و از سویی دولت از 
چنین کارگاه‌هایی با پرداخت تسهیلات حمایت 

می‌کند.
زنان سرپرست خانوار در انتظار دریافت 

خدمات
یکی از مشکلات زنان سرپرست خانوار؛ موضوع 
حمایت نهادهای حمایتی از این بانوان است که در 
سال‌های گذشته تعداد زیادی از آنان در انتظار دریافت 
خدمات بودند اما اخیرا معاون سلامت اجتماعی 
سازمان بهزیستی کشور در این رابطه اعلام کرد: با 
پیگیری‌های انجام شده، صف انتظار خانواده‌های 

نیازمند و زن سرپرست خانوار پشت نوبت دریافت 
خدمات حذف شده است. تعداد زنان سرپرست خانوار 
پشت نوبت بهزیستی از آذر سال ۱۴۰۱ به صفر رسید 
و اکنون ۲۷۶ هزار زن سرپرست خانوار تحت پوشش 
خدمات بهزیستی هستند.مهری سادات‌موسوی 
افزود: طرح پایش وضعیت توانمندی خانوارهای تحت 
پوشش از سال جاری با همکاری معاونت راهبردی و 
توسعه خدمات بهزیستی آغاز شد که با استفاده از 
نتایج این پایش توفیق دولت و بخش غیردولتی در 
تحقق اهداف رفاه اجتماعی کشور مضاعف و مسیر 
برای توانمندسازی و خروج از چرخه حمایتی هموارتر 

می‌شود.
نگاه از جنبه حمایتی به توانمندسازی 

زنان 
فاطمه قاسم‌پورر ییس فراکسیون زنان مجلس 
شورای اسلامی است وی چندی پیش عنوان کرد: 
کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی تلاش 
دارد که ادای دِین کند و با وجود اینکه بودجه مصوب 
در نظرگرفته است اما تخصیص داده نشده و سازمان 
متبوع هم پیگیری‌های زیادی انجام داده است.

وی افزود: یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به زنان 
سرپرست خانوار پرداخت می‌شود که رقم بسیار 
پایینی است و در واقع، معادل ۲۰ درصد حداقل 
حقوق به عنوان حمایت از این بانوان است. ر واقع 
باید تغییر نگاه به موضوع داشته باشیم یعنی نگاه از 
جنبه حمایتی به توانمندسازی زنان تغییر کند؛ با 
این روند این خانوارها خوداتکا شده و حداقل نیاز را 

به این مبلغ دارند. 

 آشپزخانه‌ای تمیز 
داشته باشید

معمولا یکی از شلوغ‌ترین و هرج‌و مرج‌ترین 
قسمت‌های هر خانه‌ای آشپزخانه است. 
برای تمیز نگه داشتن آشپزخانه باید همیشه 
از یک روتین مشخص تمیزی استفاده کنید. 
اجازه ندهید کارها روی هم انباشته شوند، 
کارها را تقسیم کرده و روزی چند کار را انجام 

دهید تا کار سریع پیش برود.
به محض اینکه سطل زباله پر شد، 
قبل از اینکه بو بگیرد آن را خالی 

کنید
رهایی از شر زباله‌ها باعث جلوگیری از بو و 
رشد باکتری‌ها می‌شود. وقتی سطل زباله 
خیلی پر می‌شود باعث ایجاد بوی نامطبوع 
و بد می‌شود، به خصوص اگر سطل در 
نداشته باشد. برای پیشگیری از ایجاد بو و 
رشد باکتری‌ها و مگس میوه و فاسد شدن 
بقایای مواد غذایی داخل سطل زباله، هروز 

زباله‌های سطل را خالی کنید.
سطل زباله را حتما ضدعفونی کنید. پس از 
هر بار خالی کردن زباله‌ها سطل را شسته و 
با استفاده از اسپری ضدعفونی کننده تمیز و 

ضدعفونی کنید.
بلافاصله آلودگی‌ها را پاک کنید

قبل از اینکه آلودگی‌ها تبدیل 
به لک و چسبندگی شوند با استفاده از 
یک پارچه آنها را تمیز کنید. برای تمیز 
کردن کثیفی‌ها، دستمال آشپزخانه را 
در دسترس‌ قرار دهید. برای تمیز کردن 
چربی و آلودگی به صورت کامل، ابتدا با 
یک دستمال کاغذی کثیفی را پاک کرده 
و سپس از دستمال نم‌دار همراه با مایع 
ظرفشویی یا صابون برای تمیز کردن بقایای 
آلودگی استفاده کنید. با تمیز کردن سریع 
آلودگی‌ها از جمع شدن مگس‌ها پیشگیری 

کنید.
بعد از صرف هر وعده غذایی 
حتما محلی که در آن وعده‌ 

غذایی‌تان را میل کرده‌اید تمیز کنید
اگر می‌خواهید وقت زیادی را صرف تمیزی 
آشپزخانه نکنید، بهتر است کارها را خورد 
خورد انجام دهید و نگذارید کارها روی هم 
انباشته شوند، مثال بعد از صرف هر وعده 
غذایی بلافاصله ظرف‌ها را بشویید، سفره 
را تمیز کنید و روی کابینت را هم دستمال 

. بکشید
- برای اینکه یک تنه همه کارها بر روی 
دوش شما نباشد، در صورتی که با افراد 
دیگری زندگی می‌کنید از دیگران هم 
کمک بخواهید که در امور شما را همراهی 
کنند. برای مثال بعد از صرف غذا از 
فرزندانتان بخواهید که ظرف‌ها را درون 
ماشین ظرفشویی بگذارند یا از هم اتاقی‌تان 

بخواهید که زباله‌ها را بیرون ببرد.
پیشخوان آشپزخانه را تمیز و 

خلوت کنید
 اگر پیشخوان آشپزخانه شلوغ و پر از قابلمه 
و ظروف باشد ممکن است خطرناک باشد 
و احتمال برخورد با آنها زیاد است. بعد از 
هر بار پخت و پز پیشخوان آشپزخانه را 
با دستمال و آب و صابون و یا چندمنظوره 

حاوی سفید کننده تمیز کنید.
- اگر تمایلی به استفاده از دستمال ندارید 
می‌توانید از جارو شارژی برای تمیز کردن 
کابینت‌ها استفاده کنید به خصوص برای 

تمیز کردن سطوح اطراف تستر.
- به جای اینکه وسایل بزرگ را روی کابینت 
قرار دهید آنها را درون کابینت بگذارید تا جا 

برایتان باز باشد.
سینک‌تان را هروز تمیز کنید

برای از بین بردن باکتری‌ها و 
جلوگیری از تجمع و رشد باکتری، هروز 
سینک و شیر آب را تمیز کنید. جالب است 
بدانید که سینک یک آشپزخانه معمولی 
بیشتر از یک سطل زباله حاوی باکتری 
است! برای تمیز کردن روزانه سینک 
می‌توانید از محلول آب و صابون استفاده 
کنید و اگر دوست دارید هفته‌ای یکبار با 
استفاده از محلول سفید کننده سینک را به 

صورت عمقی تمیز کنید.
اسکاچ ظرفشویی را مرتب تمیز 

یا عوض کنید
اگر نمی‌خواهید اسکاچ را عوض کنید 
می‌توانید به مدت 5 دقیقه آن را در آب 
جوش قرار دهید تا باکتری‌ها از بین بروند. 
متاسفانه اسکاچ محل رشد عالی برای 

باکتری‌هاست.
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چهار میلیون دانش‌آموز

چهار میلیون دانش‌آموز از نظر »سالمت 
روانی« غربالگری شده‌اند .معاون پرورشی 
و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد 
که از اردیبهشت سال گذشته تا کنون چهار 
میلیون دانش‌آموز از نظر »سالمت روانی« 
غربالگری شده‌اند.اصغر باقرزاده افزود: 
برنامه‌ای تحت عنوان نظام مراقبت از دانش 
آموزان در برابر آسیب‌های اجتماعی داریم؛ 
در این راستا از اردیبهشت‌ماه تا به امروز 
بیش از چهار میلیون دانش آموز را غربالگری 
کرده‌ایم.معاون پرورشی و فرهنگی وزیر 
آموزش و پرورش درباره فرآیند غربالگری 
یاد شده تصریح کرد: در فرآیند غربالگری 
خود دانش آموزان و والدین آنها به سوالات 
صحت سالمت روانی پاسخ داده‌اند که 
مشاوران در حال بررسی و صحت سنجی 
این سوالات هستند.باقرزاده ادامه داد: بعد از 
بررسی و صحت سنجی مشاوران، می‌توانیم 
دانش‌آموزان را به چهار دسته دانش آموزان 
سالم، در معرض آسیب، آسیب دیده و دانش 
آموزان دارای فوریت‌های روانی اجتماعی 
تقسیم بندی کنیم این در حالیست که 
مکلفیم برای درمان دانش‌آموزان دارای 
شرایط »فوریت روانی اجتماعی« مداخله 
و اقدام کنیم.وی ضمن اشاره بر اینکه در 
خصوص برخی آسیب‌ها و تنش‌هایی که 
دانش‌آموزان درگیر آنها می‌شوند، رویکرد 
آموزش و پرورش تربیتی و نه سیاسی و 
امنیتی است اظهار کرد: به طور کلی به 
روی بالا بردن تاب آوری، تخلیه هیجانات 
مثبت و ارتقای سواد فضای مجازی و 
سیاسی دانش آموزان کار می‌کنیم.معاون 
پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش 
تاکید کرد: رویکرد آموزش و پرورش نسبت 
به هر اتفاقی همچون دعوا کردن دانش 
آموزان با یکدیگر و یا مسائل و مشکلاتی که 
با والدین خود دارند،  تربیتی است و تمام 
موارد این‌چنینی به مرکز مشاوره ما ارجاع 
داده می‌شود.وی در پایان در خصوص پایش 
وضعیت اعتیاد بین جمعیت دانش‌آموزی 
به ایسنا گفت که آموزش و پرورش در این 
باره آماری احصاء نکرده‌ و این امر از وظایف 

شورای اجتماعی کشور است.

اعمال قانون برای بیش از هفت 
هزار خودروی دودزا 

در ۶ ماه نخست امسال ۷۵۲۶ خودروی 
دودزا توسط تیم‌های پلیس راهور تهران 
بزرگ اعمال قانون شده‌اند.سرهنگ سید 
ابوالفضل موسوی پور رئیس پلیس راهور 
تهران گفت : در شش ماهه اول امسال بیش 
از دو میلیون خودرو به دلیل نداشتن معاینه 
فنی جریمه شده‌اند که البته ممکن است 
برخی خودروها دو یا چند بار به همین 
دلیل اعمال قانون شده باشند.رئیس پلیس 
راهور تهران بزرگ گفت: همچنین با 
۷۹۲۵۶ خودرو نیز که دارای نقص فنی بوده 
اند برخورد لازم و قانونی صورت پذیرفته 
است.وی گفت: آن چیزی که مهم است 
تغییر در روش برخورد با خودروهای دودزا 
است. چیزی که تا قبل از این اتفاق می 
افتاد این بود که خودروهایی که دودزا 
بودند برابر دستور العمل ها بایستی هر 
جفت پالک آنها فک می‌شد و یک پلاک 
۵ رقمی در اختیار راننده قرار می‌گرفت و 
چند روز فرصت داشت که به تعمیرگاه های 
مجاز رفته و پس از رفع نقص برای دریافت 
پلاک باید به یکی از مراکز اجراییات پلیس 
راهور تهران بزرگ مراجعه می‌کرد و پس 
از بازدید و رویت معاینه فنی اگر مشکلی 
نداشت پلاک های خودرو در اختیار مالک 

قرار می گرفت.

خبر

راه‌اندازی نمایشگاه مجازی پلیس شکستن آینه موتور به قتل انجامید
نسل فردا: شکستن اینه موتور پایان تلخی به دنبال داشت. به بازپرس جنایی تهران خبر رسید که پسری جوان با ضربات 
چاقو به قتل رسیده وعامل جنایت نیز بچه محل مقتول بوده است.تحقیقات پلیسی برای دستگیری متهم به قتل سرانجام به 
شناسایی مخفیگاه وی منجر شد و او به دام ماموران افتاد.وی در بازجویی‌ها گفت: من از نوجوانی، فردی شرور بودم او ادامه داد: 
با مقتول کل کل و کری خوانی داشتم، اما در این حد نبود که راضی به مرگش باشم و بخواهم او را به قتل برسانم. شب حادثه 
موتورم را نزدیک باشگاه پارک کرده بودم و زمانی که به سراغش رفتم، متوجه شدم آیینه اش شکسته شده است. پیگیری که 
کردم، اینطور به من گفتند که مقتول باعث شکستن آینه موتورم شده است. آن شب سر همین مساله دعوایمان شد و ناخواسته 

با چاقو چند ضربه به او زدم.

نسل فردا: رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از راه‌اندازی نمایشگاه مجازی پلیس پایتخت با شعار »شهروند قانون‌مدار، پلیس 
خدمتگزار« خبر داد. سرهنگ داود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتا تهران بزرگ گفت: با استفاده از ظرفیت‌های فضای مجازی نمایشگاهی از 
اقدامات خاص و جذاب پلیس پایتخت که بخش کوچکی از زحمات شبانه روزی پلیس در مجموعه فرماندهی انتظامی تهران بزرگ می‌باشد 
راه اندازی گردیده است.سرهنگ داود معظمی گودرزی افزود:  شهروندان عزیز می‌توانند با کلیک کردن بر روی بنر ویژه‌ پلیس در صفحه‌ اصلی 
سایت آپارات به آدرس https://www.aparat.com وارد نمایشگاه مجازی پلیس پایتخت شده و از اقدامات، دستاورد‌ها و هشدار‌های 
پلیس‌‌های تخصصی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ از جمله پلیس فتا، پلیس آگاهی، پلیس اطلاعات و امنیت عمومی، پلیس راهنمایی و 

رانندگی، پلیس امنیت اقتصادی، پلیس مبارزه با موادمخدر، پلیس راه، پلیس پیشگیری و دیگر پلیس‌ها بازدید نمایند.
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ابتلای بیش از ۲۳ هزار نفر به اچ‌آی‌وی/ایدز در کشور
تهران - ایرنا - اداره کنترل ایدز وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: بر اساس نظام 
 ،HIV جامع مدیریت داده‌های الکترونیک عفونت
تا نیمه اول امسال ۲۳ هزار و ۹۰۲ بیمار مبتلا به ایدز 
شناسایی و ثبت شدند که از این تعداد ۱۸ هزار و ۳۲۶ 
نفر خدمات مربوط به مراقبت و درمان این بیماری را 
دریافت کرده‌اند و ۱۷ هزار و ۳۷۷ نفر تحت درمان 

قرار دارند.
به گزارش اداره کنترل ایدز وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی، تعداد مبتلایان و کل موارد ثبت شده 
از ابتدا تاکنون، ۴۵ هزار و ۸۷۷ نفر بوده‌اند که مرگ 
۲۱ هزار و ۹۷۵ نفر از آنها ثبت شده و پنج هزار و ۵۷۶ 
نفر برای دریافت خدمات به مراکز ارائه دهنده خدمت 

مراجعه نکرده‌اند.
این گزارش می‌افزاید: اگرچه ۸۱ درصد کل موارد 
ابتلا به این بیماری را مردان و ۱۹درصد را زنان تشکیل 
می‌دهند اما الگوی راه انتقال و درصد ابتلای زنان و 
مردان در سال‌های اخیر تغییر کرده است؛ به گونه‌ای 
که از کل موارد شناسایی و گزارش شده در سه ماهه 
اول امسال، ۲۶درصد موارد ثبت را زنان و ۷۴درصد 

آنها را مردان تشکیل می‌دهند.
بر اساس این گزارش، ۵۵ درصد از کل موارد شناخته 
شده در زمان تشخیص در گروه سنی ۲۵ تا ۳۹ 
بوده‌اند و ۷۵ درصد از کل موارد شناخته شده در زمان 
تشخیص در گروه سنی ۲۰ تا ۴۵ بوده‌اند که الگوی 

انتقال سنی در سال‌های اخیر تغییری نکرده است.
در ادامه این گزارش آمده است: تخمین زده می‌شود 

۴۶ هزار و ۱۴۵ نفر در کشور مبتلا به ایدز هستند و 
علل ابتلا به این بیماری در بین کل مواردی که از سال 
۱۳۶۵ تاکنون در کشور به ثبت رسیده‌اند به ترتیب، 
تزریق با وسایل مشترک در مصرف کنندگان مواد 
)۵۶درصد(، رابطه جنسی ) ۲۶ درصد( و انتقال از مادر 

به کودک )۱.۷ درصد( بوده است.
راه انتقال در ۱۶.۳ درصد از این گروه نامشخص مانده 
و راه انتقال ۰.۲ درصد از این موارد مربوط به خون 
و فرآورده‌های خونی در سال‌های پیش از اجرای 
سیاست پالایش صد درصدی خون سالم توسط 
سازمان انتقال خون بوده، این در حالی است که 
در بین مواردی که در سال ۱۴۰۱ تشخیص داده 
شده‌اند راه احتمالی انتقال در ۱۶ درصد موارد اعتیاد 
تزریقی، ۵۷ درصد روابط جنسی، یک درصد مادر به 
کودک و در ۲۶ درصد نیز راه احتمالی ابتلا بیان شده 
و از طرفی هیچ مورد ابتلای جدیدی از طریق خون و 

فرآورده‌های خونی ثبت نشده است.

نسل فردا: وزیر دادگستری و رییس مرجع ملی 
کنوانسیون حقوق کودک، امنیت را مهمترین حق 
کودکان دانست و گفت: امنیت در خانه، مهمتر از 
هرجای دیگر است و اوج آن در امنیت روانی جلوه 

دارد و این مهم به نوع روابط والدین وابسته است. 
به گزارش وزارت دادگستری، امین‌حسین رحیمی 
روز یکشنبه همزمان با روز ملی کودک در دبستان 
هیات امنایی شهید بهشتی منطقه ۶ تهران، افزود: 
شکل‌گیری شخصیت کودکان به نوع ارتباط والدین 
مرتبط است و نباید سکوت و بی‌توجهی ظاهری آنان 
در مجادلات والدین را حمل بر بی‌تاثیری این رفتارها 

در شخصیت و آینده آنان برشمرد.
وزیر دادگستری اظهارداشت: مدرسه فقط جای 
آموزش نیست بلکه بخشی از امنیت روانی کودکان 
و شکل‌گیری شخصیت آنان حاصل نوع تعامل 
مربیان و معلمان در محیط مدرسه است. مدرسه 
در کنار آموزش، محل پرورش هم هست و همه 
الزامات و زمینه‌های این پرورش برای کودکان باید 

فراهم باشد.
رییس مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک، ادامه 
داد: آرامش، برای کودکان بستری را فراهم می‌کند 
که شخصیت آنان به خوبی و با عزت نفس پرورش 
یابد. به عنوان مرجع ملی حقوق کودک، وظیفه 
داریم دستگاه‌های متولی امور کودکان در کشور را 
هماهنگ و هم‌آوا کنیم تا از این طریق حقوق کودکان 

به بهترین نحو برقرار و حفظ شود.
امنیت مهمترین حق کودکان است/با اجرای مقررات 

جدید کودکی در پرورشگاه‌ نگهداری نمی‌شود

با اجرای مقررات جدید هیچ کودکی در 
پرورشگاه‌ها نگهداری نمی‌شود

وزیر دادگستری از برنامه و هدف مرجع ملی حقوق 
کودک گفت: در این مرجع به کودکانی که به هر 
دلیل از نعمت والدین محروم هستند و در مراکز 
بهزیستی نگهداری می‌شوند، توجه ویژه‌ داریم. برنامه 
مرجع ملی حقوق کودک، سپردن این کودکان به 
خانواده‌های تایید شده و دارای صلاحیت است تا 
دوران کودکی را در دامان خانواده و در سایه مهر پدر و 
مادر بگذرانند. بر این اساس با اصلاح مقررات و تعیین 
شیوه‌نامه جدید، بهزیستی این امکان و مجوز را پیدا 
کرده است تا این کودکان را از مراکز خود به صورت 
موقت به خانواده‌ها سپرده و هیچ کودکی دیگر در 

پرورشگاه‌ها نگهداری نخواهد شد.
رحیمی با اشاره به روز کودک و محیط زیست است؛ 
افزود: کودکان می‌توانند کمک کنند تا محیط زیستی 
سالم و خوب داشته باشیم. پدران و مادرانی هستند 
که زباله‌ها را در منزل تفکیک نمی‌کنند و باعث 
می‌شوند زباله‌گردها در جستجوی زباله‌های قابل 
بازیافت، سایر مواد موجود در کیسه‌های زباله را در 
خیابان و محیط رها کنند. کودکان باید به مادران و 
پدران خود تذکر دهند تا زباله خشک و تر را در منزل 
تفکیک کنند تا زمینه ایجاد محیط زیست پاک و 

سالم فراهم آید.
رییس مرجع ملی حقوق کودک، روز جهانی کودک را 
به کودکان و والدین و مربیان آنان تبریک گفت و آرزو 
کرد تا همه کودکان امکان تحصیل و زندگی مناسب 

را داشته باشند.

وزارت بهداشت اعلام کرد:

ابتلای بیش از ۲۳ هزار نفر به اچ‌آی‌وی
وزیر دادگستری:

امنیت مهمترین حق کودکان است


